
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 
a aaa 

RESOLUCION No.01.Q0.13.. 53 (9 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.98.1.2.1.03064 de 10 de diciembre de 1998, se declaró 

inactivas a varias compañías entre las que se encuentra SIAPROCT SISTEMAS 

AUTOMATICOS DIGITALES DE PROCESOS COMPAÑÍA LIMITADA, con domicilio en el 
Distrito Metropolitano de Quito, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 

de la Ley de Compañías; 

QUE la mencionada resolución se notificó mediante publicación en el diario La Hora del 
Distrito Metropolitano de Quito el 30 de marzo de 1999; 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por la Directora de Registro de 
Sociedades de la Institución de 23 de octubre del 2001, la referida compañía ha presentado los 
balances correspondientes; 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia 
Jurídica, mediante Oficio No.IJ.DJDL.01.1677 de 31 de octubre del 2001, ha emitido informe 

favorable para que se dicte la Resolución que deje sin efecto en la Resolución 

No.98.1.2.1.03064 de 10 de diciembre de 1998, lo que corresponde a SIAPROCT SISTEMAS 
AUTOMATICOS DIGITALES DE PROCESOS COMPAÑÍA LIMITADA, por cuanto ha 
superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resolución No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO en la resolución No.98.1.2.1.03064 de 
10 de diciembre de 1998, lo que corresponde a SIAPROCI SISTEMAS AUTOMATICOS 

DIGITALES DE PROCESOS COMPAÑÍA LIMITADA, por haber saneado la causal de 

inactividad. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta resolución al Representante 
Legal de SIAPROCI SISTEMAS AUTOMATICOS DIGITALES DE PROCESOS 
COMPANIA LIMITADA. 

    

       

  

    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

AAA 

1) 
AAA, 7 

. ALDO 

0) MVDEA/FMA 
: Exp. 53800 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 
Distrito Metropolitano de Quito, a 0 

       
    

    

   



ps bn
o 

53980 REPUBLICA DEL ECUADOR e) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 98.1.2.1. - 030 64 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.D.DI.98.503 de 30 de 
septiembre de 1998, el Director de Informática de la 
Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 
2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. EXPED NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CIUDAD NOT FechNot DOMICIL. TOMO No. FECHRM 

R.M. 

1 52736  ETIQUETTE SERVICIOS Y BANQUETES QUITO 21 17/02/1995 QUITO 126 783 16/09/1995 
ETISERBANQ CIA. LTDA. 

Aer 

2 53178  EXIMEQUINOCCIO CIA LTDA. QUITO 21 20/09/1995 QUITO 126 3391 16/11/1995 

3 53334 STOCK LINEA MADERERA STOCKLIMA QUITO 21 22/11/1995 QUITO 127 458 13/02/1996 
COMPAÑÍA LIMITADA. 

4 53522  REYNABEL CIA, LTDA. QUITO 21 04/03/1996 QUITO 127 1235 13/05/1996 

5 53611 AGROPECUARIA BOLIVIA AGROBOL CIA. LTDA. QUITO 21 23/06/1992 QUITO 124 1263 08/06/1993 

6 53612 COMERCIAL CARRERA-RODRIGUEZ-ROMERO QUITO 21 28/06/1995 QUITO 126 3140 24/10/1995 
CIA. LTDA. 

7 53960 LATIN AMERICAN ENTERPRISESTELECARD QUITO 21 09/09/1996 QUITO 127 3038 14/11/1996 
COMPAÑÍA LIMITADA 

8 85249  ROSEXPRESS S.A. ROSEXPRESA QUITO 21 25/04/1996 QUITO 127 2632 30/09/1996 

9 37171  COBRAYATOURS COMPANIA QUITO 22 24/03/1994 QUITO 41 11/05/1994 
LIMITADA. antes 

RIOBAMBA 

10 48293 VALLEJO BENITEZ Y ASOCIADOS ASESORES QUITO 22 08/03/1994 QUITO 125 843 21/04/1994 

LEGALES S.A. 

11 52278 JOYERIAS ROKADA'S CIA. LTDA. QUITO 22 10/02/1994 QUITO 125 753 12/04/1994 

dl 

12 52321 BACYMOT CIA. LTDA. QUITO 22 06/07/1994 QUITO 125 1779 02/08/1994 

13 52334 EMPRESA DE SERVICIOS PETROLEROS, QUITO 22 16/02/1994 QUITO 125 1355 23/06/1994 

ESPETROL CIA. LTDA. 

14 53301 DISOFICCE CIA. LTDA. QUITO 22 01/06/1994 QUITO 125 1652 22/07/1994 

15 54297  TELECOMUNICACIONES, COURIER Y QUITO 22 30/07/1996 QUITO 127 2676 03/10/1996 

REPRESENTACIONES ISONET INTERPRISES 
COMPAÑÍA LIMITADA 

16 18922  ORCATUR VIAJES Y TURISMO CIA. LTDA. QUITO 23 07/08/1989 QUITO 121 1134 13/07/1990 

17 469668 ANDINA INVERSIONES SOCIEDA ANONIMA QUITO 23 20/05/1991 QUITO 122 1008 07/06/1991 

ANDIVER 

18 47272 SAHIRES CIA. LTDA. QUITO 23 12/12/1991 QUITO 123 219 31/01/1992 

 


